
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 43 (986) 
25 августа 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
23.08.2023 № 127-р

О внесении изменения в распоряжение 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 27.06.2017 № 218-р «Об утверждении графика личного приема граждан Главой 
Петропавловск-Камчатского городского округа, первым заместителем Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, заместителями Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского  городского округа, заместителями Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителями органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, руководителями органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа»
В связи с произошедшими кадровыми 

изменениями в администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа

1. Внести в график личного приема 
граждан Главой Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, первым 
заместителем Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, заместителями Главы адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, заместителями Главы 
администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа – руководителя-
ми органов администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, 
руководителями органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, утвержденный распоряжением 

администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 27.06.2017 
№ 218-р, изменение, изложив его в ре-
дакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации 
Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее распо-
ряжение в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте ад-

министрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоя-
щего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
О.С. Чубкова
Приложение

к распоряжению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 23.08.2023 № 127-р

Приложение 1
к распоряжению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 06.06.2022 № 81-р

График личного приема граждан Главой Петропавловск-Камчатского городского округа, 
первым заместителем Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 

заместителями Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, заместителями 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителями органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, руководителями органов 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Ф.И.О. Должность Адрес
Брызгин 
Константин 
Викторович

Глава Петропавловск-Камчатского 
городского округа

город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинградская, 
дом № 74/1 кабинет № 106 телефон: 8 (4152) 30-25-25 

1 раз в месяц предпоследняя 
среда месяца 14.00-16.00

город Петропавловск-Камчатский, улица пл. Ленина, 
дом № 1 «Единая приемная граждан Правительства 

Камчатского края», телефон: 8 (4152) 30-25-25

1 раз в месяц 
По согласованию

город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинградская, 
дом № 89 Региональная общественная приёмная 

Председателя Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Д.А. Медведева 
в Камчатском крае телефон: 8 (4152) 41-10-60

1 раз в месяц 
По согласованию

Иванова 
Юлия 
Николаевна

Первый заместитель Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинградская, 
дом № 74/1 кабинет № 106 телефон: 8 (4152) 30-25-25 

1 раз в месяц последний 
четверг месяца 16.00-18.00

Александрова 
Наталья 
Викторовна

Заместитель Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинградская, 
дом № 74/1 кабинет № 106 телефон: 8 (4152) 30-25-25 

2 раза в месяц 2-я, 4-я 
пятница месяца 14.00-16.00

Кокорина 
Тамара 
Петровна

Заместитель Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, 
дом № 14, кабинет № 451а телефон: 8 (4152) 30-25-25 

2 раза в месяц 2-я, 4-я среда 
месяца 14.00-16.00 

Шайгородский 
Грант 
Анатольевич

Заместитель Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинградская, 
дом № 74/1, кабинет № 106 телефон: 8 (4152) 30-25-25 

1 раза в месяц 3-ый вторник 
месяца 14.00-16.00

Борискин 
Сергей 
Евгеньевич 

Заместитель Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа – 
руководитель Управления делами администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, 
дом № 14, кабинет № 203а телефон: 8 (4152) 30-25-50 

1 раз в неделю четверг 
16.00-18.00

Чубкова 
Ольга 
Сергеевна

Заместитель Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа – 
руководитель Управления финансов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, 
дом № 14, кабинет № 223б телефон: 8 (4152) 30-25-60 

1 раз в месяц последний 
четверг месяца 17.00-18.00

Сашенков 
Александр 
Александрович

Заместитель Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа – 
начальник Контрольного управления администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, 
дом № 22, кабинет № 4 телефон: 8 (4152) 305-510

1 раз в неделю вторник 
16.00-18.00

Погорелова 
Елена 
Валентиновна

И.о. заместителя Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа – 
начальника Управления экономического развития 
и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, 
дом № 14, кабинет № 141а телефон: 8 (4152) 30-25-70

1 раз в неделю четверг 
14.00-18.00



№ 43 (986) 25 августа 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

1. Настоящие Правила устанавливают порядок заключения в электронной 
форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью 
лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного 
органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, организация 
оказания которых отнесена к полномочиям органов местного самоуправления 
Петропавловск-Камчатского городского округа (далее соответственно – испол-
нитель услуг, муниципальная услуга) соглашения о финансовом обеспечении 
(возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальной услуги в соот-
ветствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги, 
в случае предоставления исполнителем услуг социального сертификата на по-
лучение муниципальной услуги в уполномоченный орган или без предостав-
ления социального сертификата на получение муниципальной услуги в со-
циальной сфере в соответствии с частью 12 статьи 20 Федерального закона 
от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 
заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере» (далее соответственно – социальный сертификат, соглашение в со-
ответствии с сертификатом, Федеральный закон).
Под уполномоченным органом в целях настоящих Правил понимается орган 

местного самоуправления муниципального образования, утверждающий му-
ниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг (далее – 
социальный заказ) и обеспечивающий предоставление муниципальной услуги 
потребителям в соответствии с показателями, характеризующими качество 

оказания муниципальной услуги и (или) объем оказания таких услуг и уста-
новленными социальным заказом.
Под исполнителем услуг в целях настоящих Правил понимаются юриди-

ческое лицо (кроме муниципального учреждения, учрежденного Петропав-
ловск-Камчатским городским округом) либо, если иное не установлено феде-
ральными законами, индивидуальный предприниматель, оказывающие муници-
пальную услугу потребителям услуг на основании соглашения в соответствии 
с сертификатом, заключенного в соответствии с настоящими Правилами.
Иные понятия, применяемые в настоящих Правилах, используются в зна-

чениях, указанных в Федеральном законе.
2. Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертификатом, а так-

же его расторжение осуществляются посредством заключения дополнитель-
ных соглашений к такому соглашению (далее – дополнительные соглашения) 
в порядке и сроки, установленные пунктами 7 и 8 настоящих Правил соот-
ветственно.
Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при заключе-

нии и подписании соглашения в соответствии с сертификатом, дополнительных 
соглашений осуществляется посредством созданной в соответствии с бюд-
жетным законодательством Российской Федерации государственной интегри-
рованной информационной системы управления общественными финансами 
«Электронный бюджет» (далее – информационная система) с использованием 
усиленных квалифицированных электронных подписей.

Ф.И.О. Должность Адрес
Гореликов 
Максим 
Игоревич

Начальник Управления образования администрации 
Петропавловск- Камчатского городского округа

город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинградская, 
дом № 74/1, кабинет № 106 телефон: 8 (4152) 30-25-25 

2 раза в месяц 2-ой, 4-ый 
вторник месяца 14.00-16.00

Ковнацкий 
Анатолий 
Станиславович

Начальник Управления по обеспечению безопасности 
жизнедеятельности населения администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

город Петропавловск-Камчатский, улица Пограничная, 
дом № 87, кабинет № 208 телефон: 8 (4152) 305-550 

1 раз в месяц второй четверг 
месяца 14.00-17.00

Пась 
Ольга 
Петровна 

Руководитель Управления архитектуры 
и градостроительства й администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, 
дом № 22, кабинет № 301а телефон: 8 (4152) 30-25-95

1 раз в неделю понедельник 
10.00-12.00

Сорвенкова 
Елена 
Гаджимамедовна

Руководитель Управления коммунального 
хозяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинградская, 
дом № 74/1, кабинет № 210 телефон: 8 (4152) 30-25-20 

1 раз в неделю понедельник 
10.00-13.00 

Петренко 
Александр 
Валерьевич

Руководитель Управления дорожного хозяйства, 
транспорта и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, 
дом № 14, кабинет № 345а телефон: 8 (4152) 30-25-90

1 раз в неделю пятница 
14.00-16.00

Плотникова 
Яна 
Николаевна

Руководитель Управления имущественных 
и земельных отношений администрации 
Петропавловск-камчатского городского округа

город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, 
дом № 14, кабинет № 451б телефон: 8 (4152) 302-572

1 раз в неделю среда 
14.00-16.00 

Сизинцева 
Елена 
Викторовна

Руководитель Управления организации 
муниципальных закупок администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, 
дом № 14, кабинет № 401б телефон: 8 (4152) 302-585 

1 раз в неделю четверг 
15.00-17.00

Слепова 
Наталья 
Юрьевна

Начальник Управления культуры, спорта 
и молодежной политики администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, 
дом № 14, кабинет № 246а телефон: 8 (4152) 30-25-30

1 раз в неделю вторник 
16.00-17.00

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 4.08.2023 № 2025

Об утверждении Правил заключения в электронной форме 
и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 

имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, 
исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом 
обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг 

в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение 
муниципальной услуги в социальной сфере

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О госу-
дарственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Федеральным законом 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», по-
становлением администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 24.03.2023 № 569 «Об организации оказания муниципальных услуг 
в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Правила заключения в электронной форме и подписания уси-

ленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право 
действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя 
муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обе-
спечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг 
в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получе-
ние муниципальной услуги в социальной сфере (далее – Правила) согласно 
приложению.

2. Уполномоченному органу руководствоваться Правилами при заключе-
нии соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных 
с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с со-
циальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной 
сфере.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-
чальника Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

О.С. Чубкова
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 24.08.2023 № 2025

Правила заключения в электронной форме и подписания 
усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право 

действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных 
услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, 

связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии 
с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 43 (986) 25 августа 2023 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
3. Соглашение в соответствии с сертификатом и дополнительные соглаше-

ния формируются в виде электронного документа в информационной системе 
и подписываются усиленными квалифицированными электронными подписями 
лиц, имеющих право действовать от имени соответственно уполномоченного 
органа, исполнителя услуг.

4. Соглашение в соответствии с сертификатом и дополнительные согла-
шения заключаются в соответствии с типовыми формами, утверждаемыми 
Управлением финансов администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

 5. Проект соглашения в соответствии с сертификатом формируется упол-
номоченным органом в соответствии с пунктом 3 настоящих Правил для под-
писания юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, подавшим 
заявку на включение указанного лица в реестр исполнителей муниципаль-
ной услуги по социальному сертификату (далее – лицо, подавшее заявку), 
и заключается с лицом, подавшим заявку, после принятия уполномоченным 
органом в соответствии с пунктом 16 Положения о структуре реестра ис-
полнителей государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 
в соответствии с социальным сертификатом на получение государственной 
(муниципальной) услуги в социальной сфере и порядке формирования ин-
формации, включаемой в такой реестр, утвержденного постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 13.02.2021 № 183 «Об утверждении 
Положения о структуре реестра исполнителей государственных (муниципаль-
ных) услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом 
на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере 
и порядке формирования информации, включаемой в такой реестр, а также 
Правил исключения исполнителя государственных (муниципальных) услуг 
в социальной сфере из реестра исполнителей государственных (муниципаль-
ных) услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом 
на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфе-
ре» (далее – Положение о структуре реестра исполнителей услуг), решения 
о формировании соответствующей информации, включаемой в реестр испол-
нителей муниципальной услуги. В сформированном в соответствии с настоя-
щим пунктом проекте соглашения в соответствии с социальным сертификатом 
указываются следующие сведения:
общие сведения об исполнителе услуг, наименование муниципальной ус-

луги, условия (форма) оказания муниципальной услуги, показатели, характе-
ризующие качество и (или) объем оказания муниципальной услуги, значения 
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, предельные цены 
(тарифы) на оплату муниципальной услуги потребителем услуги в случае, 
если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание 
на частично платной основе, или порядок установления указанных цен (тари-
фов) сверх объема финансового обеспечения, предоставляемого в соответ-
ствии с Федеральным законом, которые формируются на основании сфор-
мированной в соответствии с Положением о структуре реестра исполнителей 
услуг, реестровой записи об исполнителе услуг (далее – реестровая запись);
объем субсидии, предоставляемой исполнителю услуг в целях оплаты 

соглашения в соответствии с сертификатом, размер которой формируется 
уполномоченным органом в составе приложения к соглашению в соответствии 
с сертификатом как произведение значения нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг и объема оказания муниципальных услуг, подлежащих 
оказанию исполнителем услуг потребителям услуг, в соответствии с инфор-
мацией, включенной в реестр потребителей услуг, формируемый в порядке, 
установленном постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – реестр потребителей).

6. Сведения, предусмотренные абзацем третьим пункта 5 настоящих Пра-
вил, формируются уполномоченным органом в составе приложения, указанно-
го в абзаце третьем пункта 5 настоящих Правил, не позднее одного рабочего 
дня, следующего за днем внесения соответствующих сведений в реестр по-
требителей, с направлением уведомления исполнителю услуг о формирова-
нии указанных сведений посредством информационной системы.

 7. В течение 3 рабочих дней, следующих за днем формирования в соот-
ветствии с пунктом 5 настоящих Правил в информационной системе проекта 
соглашения в соответствии с сертификатом, лицо, подавшее заявку, подписы-
вает проект такого соглашения усиленной квалифицированной электронной 
подписью лица, имеющего право действовать от имени юридического лица, 
индивидуального предпринимателя.

 8. Подписанный лицом, подавшим заявку, проект соглашения в соответ-
ствии с сертификатом направляется посредством информационной системы 
уполномоченному органу. В течение одного рабочего дня со дня, следующего 
за днем получения, подписанного лицом, подавшим заявку, проекта согла-
шения в соответствии с сертификатом, уполномоченный орган подписывает 
такой проект соглашения и направляет подписанное им соглашение в со-
ответствии с сертификатом посредством информационной системы лицу, 
подавшему заявку.

 9. В случае наличия у лица, подавшего заявку разногласий по проекту со-
глашения в соответствии с сертификатом лицо, подавшее заявку, формирует 
в течение одного рабочего дня, следующего за днем размещения проекта 
соглашения в соответствии с сертификатом, в информационной системе 
возражения, которые размещаются не более чем один раз в информацион-
ной системе в отношении соответствующего проекта соглашения и которые 
содержат замечания к соответствующим положениям проекта соглашения 
в соответствии с сертификатом.

 10. В течение 3 рабочих дней, следующих за днем размещения лицом, 
подавшим заявку, в информационной системе в соответствии с пунктом 9 
настоящих Правил возражений, уполномоченный орган рассматривает такие 
возражения и формирует в информационной системе протокол разногласий, 
подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 
имеющего право действовать от имени уполномоченного органа, об учете 
содержащихся в возражениях замечаний лица, подавшего заявку, с приложе-
нием доработанного проекта соглашения в соответствии с сертификатом или 
об отказе учесть возражения с обоснованием такого отказа с приложением 
проекта соглашения в соответствии с сертификатом.

 11. В случае наличия у исполнителя услуг разногласий по проекту до-
полнительного соглашения формирование исполнителем услуг возражений 
в отношении соответствующего проекта дополнительного соглашения и их 
рассмотрение уполномоченным органом осуществляются в порядке и сроки, 
которые установлены пунктами 9 и 10 настоящих Правил.

12. В случае, предусмотренном пунктами 10 и 11 настоящих Правил, со-
глашение в соответствии с сертификатом (дополнительное соглашение в со-
ответствии с сертификатом) заключается в порядке, установленном пунктами 
7 и 8 настоящих Правил.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о порядке и сроках предоставления замечаний 

к обновленной версии проекта отчета об определении 
кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, 
объектов незавершенного строительства, машино-мест 

на территории Камчатского края
В соответствии с приказом Министерства имущественных и земельных от-

ношений Камчатского края от 23.06.2022 № П-15 в 2023 году проводится го-
сударственная кадастровая оценка в отношении всех учтенных в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости зданий, помещений, сооружений, объектов 
незавершенного строительства, машино-мест на территории Камчатского края.
Обновленная версия Проект отчета об итогах определения кадастровой сто-

имости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строитель-
ства, машино-мест на территории Камчатского края (далее – Проект отчета) 
подготовлен Краевым государственным бюджетным учреждением «Камчатская 
государственная кадастровая оценка» (далее – КГБУ «КГКО») в соответствии 
с требованиями, утвержденными приказом Росреестра от 06.08.2020 № П/0284 
«Об утверждении Требований к отчету об итогах государственной кадастро-
вой оценки» и размещен 18.08.2023 года в Фонде данных государственной 
кадастровой оценки (https://rosreestr.gov.ru/wps/portal/p/cc_ib_portal_services/) 
и на официальном сайте КГБУ «КГКО» (https://gko.kamgov.ru/ocenka2023.php).
Замечания к Проекту отчета, представляются любыми лицами в течение 

15 календарных дней со дня его размещения Росреестром, в порядке, уста-
новленном статьей 14 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О го-
сударственной кадастровой оценке».
Дата окончания ознакомления с Проектом отчета – 01.09.2023.
Дата окончания приема замечаний к Проекту отчета – 01.09.2023.
Замечание к Проекту отчета наряду с изложением его сути должно содержать:
- фамилию, имя и отчество (последнее – при наличии) физического лица, 

полное наименование юридического лица, номер контактного телефона, адрес 
электронной почты (при наличии) лица, представившего замечание к проекту 
отчета;

- кадастровый номер объекта недвижимости, в отношении определения 
кадастровой стоимости которого представляется замечание к проекту отчета, 
если замечание относится к конкретному объекту недвижимости;

- указание на номера страниц (разделов) проекта отчета, к которым пред-
ставляется замечание (при необходимости).
К замечанию по Проекту отчета могут быть приложены документы, под-

тверждающие наличие ошибок, допущенных при определении кадастровой 
стоимости, а также иные документы, содержащие сведения о характеристи-
ках объектов недвижимости, которые не были учтены при определении их 
кадастровой стоимости.
Способы подачи замечаний к Проекту отчета:
- личное обращение в КГБУ «КГКО» по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Пограничная, 19 (2 этаж);
- в форме электронного документа, заверенного электронной цифровой 

подписью заявителя на электронный адрес: gko@kamgov.ru;
− регистрируемым почтовым отправлением с уведомлением о вручении 

в адрес КГБУ «КГКО»: 683032, Россия, Петропавловск-Камчатский, ул. По-
граничная, 19;

- в форме электронного документа, заверенного электронной цифровой 
подписью заявителя через Платформу обратной связи «Госуслуги. Решаем 
вместе» (https://gko.kamgov.ru/index.php).
Обращаем Ваше внимание, что замечания к Проекту отчета, не соответ-

ствующие требованиям, установленным статьей 14 Федерального закона 
от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», не под-
лежат рассмотрению.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении в аренду земельного участка 
с кадастровым номером 41:01:0010103:53:ЗУ1, 

для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок) (2.2), 

местоположение: Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации Управление имущественных и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа извещает заинтересованных 
лиц о возможности предоставления земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства:

1. кадастровый номер: 41:01:0010103:53;
2. местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский;
3. площадь: 1037 кв. м;
4. вид разрешенного использования: ведение личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок) (2.2);
5. право на котором может быть предоставлен земельный участок – аренда.
Граждане, заинтересованные в приобретении прав на вышеуказанный зе-

мельный участок, вправе подать в администрацию Петропавловск-Камчатского 
городского округа заявление о намерении участвовать в аукционе (далее – 
заявление).
Дата окончания приема заявлений – 23.09.2023 года.
Прием граждан для ознакомления со схемой расположения земельного 

участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, 
а также прием заявлений осуществляет Управление имущественных и земель-
ных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 
по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. № 12, кабинет 
№ 451 тел. 8(4152) 303-100 (добавочный 2100, 2164, 2165)
Режим работы: понедельник – четверг с 09.00 до 17.30, пятница с 09.00 

до 16.00, обед с 13.00 до 14.00.
Также, прием заявлений осуществляет служба «одного окна» по адресу: 

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская д. 74/1.
Режим работы: понедельник – четверг с 09.00 до 17.00, пятница с 09.00 

до 15.30, обед с 13.00 до 14.00.
Заявление подаётся на бумажном носителе, либо в электронном виде 

по адресу электронной почты: kuiadm@pkgo.ru.
В заявлении о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора аренды земельного участка указываются:



№ 43 (986) 25 августа 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1. кадастровый или условный номер земельного участка;
2. цель использования земельного участка;
3. площадь и местоположение земельного участка;
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению прила-

гается надлежащим образом оформленная доверенность.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных отноше-

ний администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 8 (4152) 
303-100 (доб. 21-64, 21-65).
В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования дан-

ного извещения заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе, 
вышеуказанный земельный участок будет выставлен на торги, проводимые 
в форме аукциона на право заключения договора аренды.

ИЗВЕЩЕНИЕ
об открытом аукционе по продаже объекта 

незавершенного строительства с кадастровым номером 
41:01:0010118:12241, расположенного на земельном 

участке с кадастровым номером 41:01:0010118:14531, 
адрес: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 

проспект 50 лет Октября с публичных торгов
Управление имущественных и земельных отношений администрации Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа уведомляет заинтересованных 
лиц о проведении открытого аукциона по продаже объекта незавершенного 
строительства с кадастровым номером 41:01:010118:12241, расположенного 
на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010118:14531, адрес: 
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, проспект 50 лет Октября с пу-
бличных торгов.

1. Организатор аукциона – Управление имущественных и земельных отно-
шений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – 
Управление): 683000, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ле-
нинская, 12. Уполномоченный орган – администрация Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.

2. Решением Арбитражного суда Камчатского края от 04.08.2021 по делу 
№ А24-446/2021 исковые требования Управления имущественных и земель-
ных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
удовлетворены.
Судом принято решение об изъятии у общества с ограниченной ответствен-

ностью «Деловой центр» объекта незавершенного строительства, кадастровый 
номер 41:01:0010118:12241, общей площадью застройки 741,9 кв. м., степень 
готовности объекта 64%, адрес (местонахождение) объекта: Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт 50 лет Октября, д.15А, расположенный 
на земельном участке, кадастровый номер: 41:01:0010118:14531, путем про-
дажи с публичных торгов.

3. Аукцион состоится по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчат-
ский, ул. Ленинская, 12 кабинет № 227, 02 октября 2023 года в 11:00 часов 
по местному времени.
Порядок проведения аукциона:
3.1 проведение аукциона осуществляется комиссией по продаже с публич-

ных торгов объектов незавершенного строительства, состав которой утвер-
жден приказом Управления от 24.06.2022 № 473/22 «О внесении изменений 
в приказ Управления от 22.12.2021 № 618 «О создании аукционной комиссии 
по проведению открытых аукционов путем продажи с публичных торгов объ-
ектов незавершенного строительства» (далее – комиссия);

3.2 в аукционе могут участвовать только заявители, признанные участни-
ками аукциона;

3.3 аукцион проводится в присутствии участников аукциона либо их пред-
ставителей;

3.4 аукцион проводится путем повышения начальной цены предмета аук-
циона на «шаг аукциона»;

3.5 аукцион проводит аукционист;
3.6 Комиссия непосредственно перед началом проведения аукциона реги-

стрирует явившихся на аукцион участников аукциона или их представителей), 
при этом проверяются документы участников аукциона или их представителей, 
удостоверяющие личность, а также подтверждающие полномочия представи-
телей. После регистрации участникам аукциона (их представителям) выдаются 
пронумерованные карточки (далее – карточки);

3.7 аукцион начинается с объявления аукционистом об открытии аукциона;
3.8 аукционист оглашает последовательность проведения аукциона;
3.9 аукционист оглашает наименование, начальную цену предмета аукциона, 

а также «шаг аукциона»;
3.10 аукцион проводится путем повышения начальной цены предмета аук-

циона на «шаг аукциона»;
3.11 после объявления начальной цены предмета аукциона участникам аукци-

она предлагается заявить эту цену путем поднятия карточек. После заявления 
участником/участниками аукциона начальной цены предмета аукциона аукци-
онист предлагает участникам аукциона заявлять свои предложения по цене 
предмета аукциона, превышающей начальную цену предмета аукциона на шаг 
аукциона. Каждая последующая цена, превышающая предыдущую цену на «шаг 
аукциона», заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек;

3.12 аукционист объявляет номер карточки участника аукциона, который 
первым заявил начальную или последующую цену предмета аукциона, ука-
зывает на этого участника и объявляет заявленную цену как цену предмета 
аукциона. При отсутствии предложений со стороны иных участников аукциона, 
аукционист повторяет заявленную цену 3 раза. Если до третьего повторения 
заявленной цены ни один из участников аукциона не поднял карточку и не 
заявил последующую цену, аукцион завершается;

3.13 по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже лота, назы-
вает цену предмета аукциона и номер карточки победителя аукциона.

3.14 результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет 
секретарь комиссии. Протокол о результатах аукциона составляется в двух 
экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй 
остается у комиссии. В протоколе указываются:

- сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
- предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади 

земельного участка;
- сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, 

последнем и предпоследнем предложениях о цене предмета аукциона;
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства (для граж-

данина) победителя аукциона и иного участника аукциона, который сделал 
предпоследнее предложение о цене предмета аукциона;

- сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона;
3.15 протокол о результатах аукциона подписывается всеми присутствую-

щими членами комиссии в день проведения аукциона;
3.16 протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» по адресу http://www.torgi.gov.ru/ в течение трех рабочих дней со дня 
подписания данного протокола;

3.17 в случае, если в аукционе участвовал только один участник или 
при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, 
либо в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной 
цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене пред-
мета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета 
аукциона, аукцион признается несостоявшимся;

3.18 Лицо, выигравшее аукцион, и организатор аукциона подписывают договор 
купли-продажи объекта незавершенного строительства, являвшегося предметом 
аукциона, в течение 3 дней со дня подписания протокола о результатах аукцио-
на. При этом организатор аукциона подписывает договор купли-продажи от име-
ни собственника объекта незавершенного строительства без доверенности.
При уклонении или отказе лица, выигравшего аукцион, от заключения в уста-

новленный срок договора купли-продажи результаты аукциона аннулируются 
организатором аукциона, победитель утрачивает право на заключение ука-
занного договора, задаток ему не возвращается;

4. Предмет аукциона: объект незавершенного строительства (далее – 
Объект). Адрес (местонахождение) объекта: Камчатский край, г. Петропав-
ловск-Камчатский, проспект 50 лет Октября, д.15А, кадастровый номер: 
41:01:0010118:12241, расположенный на земельном участке с кадастровым 
номером: 41:01:0010118:14531. Местоположение земельного участка: Рос-
сийская Федерация, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 50 лет 
Октября, пр-кт, площадь 1049 кв.м., разрешенное использование: земельные 
участки объектов торгового назначения, в том числе рынков.
Степень готовности Объекта составляет 64%.
Предельные параметры разрешенного строительства, рассчитанные в со-

ответствии с положениями статьи 13 Решения Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах 
землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа»:
Площадь застройки максимальная: 734 м2;
Строительный объем максимальный: 6 609 м3;
Предельное количество этажей объекта: минимум-1, максимум – 9.
5. Начальная цена предмета аукциона – продажная стоимость Объекта 

по результатам отчета об оценке от 14.06.2023 № 12-23/КАМ составляет 64 
515 000 рублей (шестьдесят четыре миллиона пятьсот пятнадцать тысяч), 
величина повышения начальной цены аукциона («шаг аукциона») равной 1 
% начальной цены предмета аукциона, что составляет 645 000, 15 рублей 
00 копеек (шестьсот сорок пять тысяч пятнадцать рублей);

6. Форма заявки на участие в аукционе, порядок ее приема, адрес места 
приема заявки, дата и время начала и окончания приема заявок на участие 
в аукционе:
С заявкой заявители представляют следующие документы:
а) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о прове-

дении аукциона форме;
б) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
в) надлежащим образом, заверенный перевод на русский язык документов 

о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законода-
тельством иностранного государства, если заявителем является иностранное 
юридическое лицо;
г) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий 

от имени заявителя – юридического лица (копия решения о назначении или 
об избрании физического лица на должность, в соответствии с которым такое 
лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности (да-
лее – руководитель заявителя). В случае если от имени заявителя действует 
иное лицо, заявка на участие в аукционе должна содержать также доверен-
ность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью 
заявителя и подписанную руководителем заявителя или уполномоченным этим 
руководителем лицом (для юридических лиц), либо нотариально удостоверен-
ную доверенность от физического лица, либо нотариально заверенную копию 
такой доверенности. В случае если указанная доверенность подписана лицом, 
уполномоченным руководителем заявителя, заявка на участие в аукционе 
должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;
д) документ, подтверждающий оплату.
Заявки на участие в аукционе, полученные после окончания установленного 

срока их приема, не рассматриваются и в тот же день возвращаются зая-
вителям, при этом организатор аукциона возвращает указанным заявителям 
задаток в течение 5 рабочих дней с даты подписания протокола о резуль-
татах аукциона.
Заявитель вправе отозвать заявку на участие в аукционе в любое время 

до установленных даты и времени начала рассмотрения заявок. Организатор 
аукциона обязан вернуть задаток указанному заявителю в течение 5 рабочих 
дней с даты получения организатором аукциона уведомления об отзыве за-
явки на участие в аукционе.
Дата и время начала приема заявок: 25.08.2023 с 10-00;
Дата и время окончания приема заявок: 27.09.2023 до 17-00.
Заявка на участие в аукционе подается лично заявителем либо предста-

вителем заявителя секретарю Комиссии по адресу: ул. Ленинская, д. № 12, 
г. Петропавловск-Камчатский, кабинет № 454, тел. 8(4152)303-100 (добавочный 
21-40, 21-41) в понедельник, вторник, среду и четверг с 10:00 до 17:00 (мест-
ного времени) или по почте в адрес Управления в закрытом непрозрачном 
конверте с пометкой «Аукцион» по адресу: ул. Ленинская, д. № 12, г. Петро-
павловск-Камчатский, Управление имущественных и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатский городского округа.
Заявитель вправе подать только одну заявку. Заявка, поступившая по почте, 

передается секретарю комиссии без вскрытия конверта. Прием заявок на уча-
стие в аукционе прекращается в указанный в настоящем извещении день 
и час окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Каждая заявка 
на участие в аукционе, поступившая в срок, указанный в извещении о прове-
дении аукциона, регистрируется секретарем аукционной комиссии в журнале 
приема заявок. Полученные после окончания установленного срока приема 
заявок на участие в аукционе заявки не рассматриваются, и возвращаются 
соответствующим заявителям в течение трех дней. Заявитель вправе ото-
звать заявку в любое время до установленных даты и времени начала рас-
смотрения заявок на участие в аукционе. В случае если по окончании срока 
подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие 
в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион 
признается несостоявшимся.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 43 (986) 25 августа 2023 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
8. Размер задатка для участия в аукционе составляет 100% от начальной 

цены и равен 64 515 000 рублей (шестьдесят четыре миллиона пятьсот пят-
надцать тысяч рублей).
Задаток вносится участником аукциона по следующим реквизитам: Управ-

ление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(Управление имущественных и земельных отношений администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа – муниципальное учреждение), л/с 
05383011160
Банк получатель – ОТДЕЛЕНИЕ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ БАНКА 

РОССИИ//Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю г. Пе-
тропавловск-Камчатский.
Номер казначейского счета: 03232643307010003800
Номер единого казначейского счета 40102810945370000031
БИК ТОФК – 013002402
ИНН 4101027609
КПП 410101001
ОКТМО 30701000
Назначение платежа: задаток для участия в аукционе;
Датой внесения задатка считается дата поступления денежных средств 

на расчетный счет Управления.
В течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах 

аукциона Управление возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, 
но не победившим в нем.

9. Приложение к настоящему извещению:
- формы заявки на участие в аукционе.

Приложение
Форма заявки на участие в аукционе

В комиссию по проведению аукционов 
по продаже с публичных торгов объектов 
незавершенного строительства
Физическое лицо (гражданин):
Фамилия, имя, отчество: ______________________
 ___________________________________________
Место жительства: ___________________________
 ___________________________________________
 ___________________________________________
Паспорт: ___________________________________
 ___________________________________________
 ___________________________________________
Телефон, факс: _____________________________
Представитель заявителя:
Фамилия, имя, отчество: ______________________
 ___________________________________________
Место жительства: ___________________________
 ___________________________________________
 ___________________________________________
действующий на основании: ___________________
 ___________________________________________

(реквизиты документа, подтверждающего полномочия)
Телефон, факс: _____________________________

ЗАЯВКА
на участие в открытом аукционе 

по продаже с публичных торгов объектов 
незавершенного строительства 

номером: ________________________________________________________
для целей: ______________________________________________________
Прошу принять заявку и прилагаемые документы для участия в аукционе 

по продаже права аренды.
Приложение:
1. документы, подтверждающие внесение задатка
2. копия паспорта (для граждан)
3. ______________________________________________________________
4. ______________________________________________________________
5. ______________________________________________________________
Подпись, дата ____________________________________________________
Реквизиты для возврата задатка:
 ________________________________________________________________
 ________________________________________________________________
 ________________________________________________________________
Согласен (согласна) на обработку моих персональных данных.
Подпись, дата ____________________________________________________
Полностью ознакомлен (ознакомлена) с информацией, указанной в инфор-

мационном извещении в отношении вышеуказанного земельного участка __
__________________________________________________________ (подпись)
Заявка принята «_____» ________________ 20___ г. в ____ часов ____ 

минут, зарегистрирована под № ____.
Форма заявки на участие в аукционе

В комиссию по проведению аукционов 
по продаже с публичных торгов объектов 
незавершенного строительства
Юридическое лицо:
Наименование юридического лица, 
сведения об организационно-правовой форме:
 ___________________________________________
 ___________________________________________
 ___________________________________________
Почтовый адрес юридического лица:
 ___________________________________________
 ___________________________________________
 ___________________________________________

Местонахождения юридического лица:
 ___________________________________________
 ___________________________________________
 ___________________________________________
Телефон, факс: _____________________________
Свидетельство о государственной регистрации 
юридического лица:
 ___________________________________________
 ___________________________________________
 ___________________________________________
Основной государственный регистрационный 
номер: _____________________________________
 ___________________________________________
Представитель заявителя:
Фамилия, имя, отчество: ______________________
 ___________________________________________
Место жительства:  __________________________
 ___________________________________________
 ___________________________________________
действующий на основании: ___________________
 ___________________________________________

(реквизиты документа, подтверждающего полномочия)
Телефон, факс: _____________________________

ЗАЯВКА
на участие в открытом аукционе 

по продаже с публичных торгов объектов 
незавершенного строительства 

номером: ________________________________________________________
для целей: ______________________________________________________
1. Прошу принять заявку и прилагаемые документы для участия в аукционе.
Приложение:
1. ______________________________________________________________
2. ______________________________________________________________
3. ______________________________________________________________
4. ______________________________________________________________
5. ______________________________________________________________
Реквизиты для возврата задатка:
 ________________________________________________________________
 ________________________________________________________________
 ________________________________________________________________
Заявитель _______________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)                        (подпись)
Дата «_____» ________________ 20___ г.
Заявка принята «_____» ________________ 20___ г. в ____ часов ____ 

минут, зарегистрирована под № ____.

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ-КАМЧАТСКИЙ ГОРОДСКОЙ СУД

РЕШЕНИЕ
от 18.07.2023



№ 43 (986) 25 августа 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 43 (986) 25 августа 2023 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» августа 2023 года № 13/23

О Порядке осуществления 
контроля за изготовлением и передачей 

избирательных бюллетеней для голосования 
на дополнительных выборах депутата 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа по двухмандатному 

избирательному округу № 8
Руководствуясь статьей 64 Закона Камчатского края «О выборах депутата 

представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае», 
Окружная избирательная комиссия избирательного округа № 8
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок осуществления контроля за изготовлением и пе-

редачей избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных 
выборах депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа по двухмандатному избирательному округу № 8 (Приложение 
№ 1).

2. Утвердить требования к изготовлению избирательных бюллетеней 
для голосования на дополнительных выборах депутата Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избира-
тельному округу № 8 с использованием технических средств подсчета голо-
сов – комплексов обработки избирательных бюллетеней (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Кам-
чатского городского округа «Град Петра и Павла» и разместить на офи-
циальном сайте Петропавловск-Камчатской городской территориальной 
избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.А. Гончарова



№ 43 (986) 25 августа 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение № 1 
к постановлению

Окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 8

от 14 августа 2023 года № 13/23

Порядок осуществления контроля 
за изготовлением и передачей избирательных 

бюллетеней для голосования на дополнительных 
выборах депутатов Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа по двухмандатному 

избирательному округу № 8

1. Общие положения
1.1. Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюл-

летеней для голосования на дополнительных выборах депутата Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному 
округу № 8 (далее – Порядок) разработан в соответствии с положениями статьи 
64 Закона Камчатского края «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Камчатском крае» (далее – Закона о выборах) 
и определяет действия Окружной избирательной комиссии избирательного округа 
№ 8 по контролю за изготовлением указанных бюллетеней.

2. Контроль за изготовлением избирательных 
бюллетеней в полиграфической организации

2.1. в соответствии с частью 2 статьи 64 Закона о выборах Окружная избира-
тельная комиссия избирательного округа № 8 обеспечивает изготовление избира-
тельных бюллетеней для голосования по двухмандатному избирательному округу 
на дополнительных выборах депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа по двухмандатному избирательному округу № 8 и снабжение 
ими участковые избирательные комиссии.

2.2. в соответствии с частью 5 статьи 64 Закона о выборах, пунктом 11.4 Ка-
лендарного плана основных мероприятий по подготовке и проведению допол-
нительных выборов депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа по двухмандатному избирательном округу № 8, утвержденного 
постановлением Петропавловск-Камчатской городской территориальной избира-
тельной комиссией от 30 июня 2023 года № 110/807, избирательные бюллетени 
изготавливаются не позднее 25 августа 2023 года.

2.3. Окружная избирательная комиссия избирательного округа № 8 размещает 
заказ на изготовление избирательных бюллетеней в полиграфической организации 
ООО «Камчатпресс Холдинг» в соответствии с распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 1 августа 2020 года № 1999-р.

2.4. Контроль за печатанием избирательных бюллетеней осуществляют предста-
вители Окружной избирательной комиссии избирательного округа № 8 из числа 
ее членов с правом решающего голоса, определенные соответствующим поста-
новлением.

3. Контроль за передачей избирательных 
|бюллетеней в полиграфической организации

3.1. в соответствии с частью 14 статьи 64 Закона о выборах:
3.1.1. Окружная избирательная комиссия избирательного округа № 8 не позд-

нее, чем за два дня до получения ею избирательных бюллетеней должна при-
нять решение о месте и времени передачи бюллетеней, уничтожения лишних 
избирательных бюллетеней, а также оповестить о месте и времени проведения 
этих действий всех членов Окружной избирательной комиссии избирательного 
округа № 8, средства массовой информации, кандидатов, зарегистрированных 
по двухмандатным избирательным округам, сведения о которых внесены в из-
бирательные бюллетени.

3.1.2. Изготовленные полиграфической организацией избирательные бюллетени 
передаются членам Окружной избирательной комиссии избирательного округа 
№ 8 с правом решающего голоса по акту, в котором указываются дата и время 
его составления, а также число передаваемых избирательных бюллетеней (при-
ложения № 1 к настоящему Порядку).

3.1.3. После передачи упакованных в пачки избирательных бюллетеней в ко-
личестве, соответствующем заказу, работники полиграфической организации 
в присутствии членов Окружной избирательной комиссии избирательного округа 
№ 8 уничтожают выбракованные, лишние бюллетени (при их выявлении), о чем 
составляется акт (приложения № 2 к настоящему Порядку).

3.1.4. при передаче избирательных бюллетеней и уничтожении лишних изби-
рательных бюллетеней вправе присутствовать члены избирательных комиссий, 
кандидаты, зарегистрированные по двухмандатным избирательным округам (либо 
их представители), сведения о которых внесены в избирательные бюллетени. 
при этом указанные лица вправе подписывать акты, составленные согласно пун-
ктам 3.1.2 и 3.1.3 Порядка. Полиграфическая организация должна создать условия 
для работы представителей средств массовой информации в ходе проведения 
действий по передаче избирательных бюллетеней и уничтожению лишних изби-
рательных бюллетеней.

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» августа 2023 года № 13/24

О формах избирательных бюллетеней 
для голосования по двухмандатному 

избирательному округу№ 8 на дополнительных 
выборах депутата Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
по двухмандатному избирательному округу № 8
Руководствуясь статьей 64 Закона Камчатского края «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае», 
Окружная избирательная комиссия избирательного округа № 8
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования по двухман-

датному избирательному округу № 8 на дополнительных выборах депутата Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному 
избирательному округу № 8 с использованием технических средств подсчета го-
лосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск- Камчатского 
городского округа «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 
Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.А. Гончарова

Приложение № 1 
к постановлению

Окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 8

от 14 августа 2023 года № 13/24

Примечание.
1. Если у зарегистрированного кандидата, внесенного в избирательный бюлле-

тень, имелась или имеется судимость, в избирательном бюллетене указываются 
сведения о судимости кандидата.

2. Если зарегистрированный кандидат, является физическим лицом, выполня-
ющим функции иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с вы-
полняющим функции иностранного агента лицом, в избирательном бюллетене 
должны указываться сведения о том, что кандидат является физическим лицом, 
выполняющим функции иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным 
с выполняющим функции иностранного агента лицом.

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» августа 2023 года № 13/25

О тексте избирательных бюллетеней 
для голосования по двухмандатному 

избирательному округу № 8 
на дополнительных выборах депутата 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа по двухмандатному 

избирательному округу № 8
Руководствуясь статьей 64 Закона Камчатского края «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае», 
Окружная избирательная комиссия избирательного округа № 8
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования по двухмандат-

ному избирательному округу № 8 на дополнительных выборах депутата Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избира-
тельному округу № 8 с использованием технических средств подсчета голосов – 
комплексов обработки избирательных бюллетеней (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск- Камчатского 
городского округа «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 
Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.А. Гончарова



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 43 (986) 25 августа 2023 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» августа 2023 года № 118/826

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 31 мая 2023 года № 107/768 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 59»

На основании пункта «а» части 6 статьи 29 Федерального закона «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориальная 
из бирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной комис-

сии избирательного участка № 59 с правом решающего голоса Колесниковой 
Валентины Юрьевны, выдвинутую собранием избирателей по месту работы.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.А. Гончарова

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» августа 2023 года № 118/827

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 31 мая 2023 года № 107/769 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 60»

На основании пункта «а» части 6 статьи 29 Федерального закона «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориальная 
изб ирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 60 с правом решающего голоса Колесникова Сергея 
Львовича, выдвинутого собранием избирателей по месту работы.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.А. Гончарова

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» августа 2023 года № 119/829

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 31 мая 2023 года № 107/769 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 60»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориальная 
из бирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 60 с правом решающего голоса Жидкову Алёну Владимировну, вы-
двинутую собранием избирателей по месту работы.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.А. Гончарова

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» августа 2023 года № 120/832

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 31 мая 2023 года № 107/764 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 55»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных гаранти-
ях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориальная и збирательная 
комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участ-

ка № 55 с правом решающего голоса Ефремову Алису Максимовну, выдвинутую 
собранием избирателей по месту работы.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.А. Гончарова

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» августа 2023 года № 120/833

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 31 мая 2023 года № 107/768 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 59»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных гаранти-
ях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориальная и збирательная 
комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 59 с правом решающего голоса Юмогулову Любовь Сергеевну, выдвинутую 
собранием избирателей по месту работы.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.А. Гончарова

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» августа 2023 года № 120/834

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 31 мая 2023 года № 107/773 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 64»

На основании пункта «а» части 6 статьи 29 и пункта 11 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская 
территориальна я избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 64 с правом решающего голоса Хазиахметовой Натальи 
Игоревны, выдвинутую собранием избирателей по месту жительства.

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка 
№ 64 с правом решающего голоса Трохинина Даниила Дмитриевича, выдвинутого 
собранием избирателей по месту жительства.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.А. Гончарова



№ 43 (986) 25 августа 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

СВЕДЕНИЯ
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств

(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией)
Дополнительные выборы депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва

Округ № 8 (№ 8) 
По состоянию на 14/08/2023

В тыс. руб.

№
п/
п Фамилия, 

имя, отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую 
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

1. Баженова 
Анна 

Александровна

204.00 144.00 11.08.2023 108.00

Итого 
по кандидату

204.00 0.00 0.00 144.00 108.00 0.00

2. Минаева 
Юлия 

Викторовна

200.00 200.00 165.00 24.07.2023 55.00

04.08.2023 73.50

Итого 
по кандидату

200.00 200.00 0.00 165.00 128.50 0.00

3. Николаев 
Алексей 

Валерьевич

140.00 61.00

Итого 
по кандидату

140.00 0.00 0.00 61.00 0.00 0.00

4. Сучилина 
Дарья 

Геннадьевна

1 984.00 700.00 1 486.00 10.08.2023 300.00

700.00 09.08.2023 300.00

09.08.2023 280.00

09.08.2023 320.00

584.00 02.08.2023 250.00

Итого 
по кандидату

1 984.00 1 984.00 0.00 1 486.00 1 450.00

Итого 2 528.00 2 184.00 0.00 0 1 856.00 1 686.50 0.00

УВЕДОМЛЕНИЕ
о демонтаже рекламных конструкций, 

установленных и (или) эксплуатируемых 
на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа без разрешения, 
срок действия которого не истек

Установленных по адресу:
- ул. Днепровская, в 350 м от стелы «Завой ко», справа по ходу движения 

в сторону «КП», в 10 м от края дороги;
- в 20 м от дома № 54 по ул. Кирпичная, слева по ходу движения в сторону 

«КП», в 8 м от края дороги, 620 м от пешеходного перехода по ул. Дне-
провская;

- в 5 м от торца дома № 7 по ул. Индустриальная к дому № 9 по ул. Ин-
дустриальная и в 25 м через дорогу, слева по ходу движения в сторону 
«КП», в 5 м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 0 + 960 м, слева, в 10 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 1 + 300 м, справа, в 10 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 1 + 400 м, слева, в 8 м 
от края дороги;

- в 50 м на север, от Северо-Западного угла здания Набережная 48;
- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 

до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 3 + 050 м, справа, в 6 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 3 + 500 м, слева, в 6 м 
от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 

до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 4 + 000 м, слева, в 6 м 
от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 4 + 870 м, справа, в 6 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 5 + 685 м, справа, в 5 м 
от края дороги (в 218 м от здания базы УПТК);

- Халактырское шоссе, в 240 м до здания № 1А по ул. Невского (почта), 
слева по ходу движения в сторону п. Дальний , в 100 м после автобусной  
остановки;

- Халактырское шоссе, в 50 м от здания № 3А, справа по ходу движения 
в сторону п. Дальний , в 60 м перед дорожным знаком «автобусная оста-
новка»;

- ул. Мишенная, в 45 м через дорогу от здания № 120 и в 25 м от па-
вильона ожидания общественного транспорта «Сероглазка», в 5 м от края 
дороги, в 60 м перед дорожным знаком «Ограничение скорости 40 км/ч»;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 7 + 130 м, справа, в 5 
м от края тротуара;

- в 150 м через дорогу до здания № 3/1 по пр. Циолковского, слева по хо-
ду движения в сторону «КП», в 5 м от края тротуара, в 50 м после выезда 
с прилегающей  территории СТО «24 часа»;

- в 160 м от здания № 3/1 по пр. Циолковского, справа по ходу движения 
в сторону «КП», в 5 м от края дороги, в 60 м перед пешеходным переходом;

- в 20 м перед зданием № 1 СТО «Ягуар» по пр. Циолковского, справа 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 43 (986) 25 августа 2023 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
по ходу движения в сторону рай она БАМ, в 5 м от края тротуара, в 100 м 
перед дорожным знаком «главная дорога»;

- в 60 м от дома № 7/1 по пр. Циолковского, справа по ходу движения 
в сторону «КП», в 5 м от края дороги, в 30 м после дорожного знака «ав-
тобусная остановка»;

- в 45 м через дорогу до здания № 9 по пр. Циолковского, слева по ходу 
движения в сторону «КП», в 5 м от края дороги»;

- в 9 м от края дороги, а/д «Петропаловск-Каматский» а/д «Петропав-
ловс-Камчатский- морской порт. Автомобильный подъезд до аэропорта 
от г. Петропавловск-Камчатский», км. 8 + 700 м, справа;

- в 130 м на восток от северо-западного угла здания Пограничная 26 
ул. Дальняя, в 65 м через дорогу от здания № 7 по Восточному Шоссе 
(магазин «Строй ярмарка»), в 5,8 м от края дороги, в 50 м перед въездом 
на прилегающую территорию гаражного кооператива;

- в 57 м через дорогу от дома № 3 по ул. Топоркова, слева по ходу дви-
жения в сторону пр. К.Маркса, в 5 м от края тротуара, в 60 м после съезда 
на автомобильную стоянку»;

- в 33 м через дорогу от дома № 8/1 по ул. Топоркова, слева по ходу 
движения в сторону пр. К.Маркса, в 5 м от края тротуара, в 101 м от рядом 
стоящей  рекламной  конструкции № 024/33»;

- в 21 м через дорогу от дома № 9/2 по ул. Топоркова, слева по ходу 
движения в сторону пр. К.Маркса, в 5 м от края тротуара, в 101 м от рядом 
стоящей  рекламной  конструкции № 024/34»;

- в 87 м от угла дома № 9 по пр. К.Маркса, в 5 м от края тротуара, справа 
по ходу движения в сторону 10 км, в 60 м после дорожного знака «конец 
ограничений »;

- в 30 м от угла дома № 5 по ул. Автомобилистов, в 5 м от края дороги, 
справа по ходу движения в сторону автоколонны 1400, в 90 м после дорож-
ного знака «крутой  подъем»;

- в 54 м по направлению на юго-восток от южного угла здания № 37 ма-
газина «Шамса» по ул. Тушканова;

- в 50 м по направлению на северо-запад от западного угла дома № 14 
по улице Тушканова;

- в 10 м от угла здания котельной  по ул. Зеркальная (43/1), справа по хо-
ду движения в сторону «КП» в 5 м от края дороги, в 80 м после дорожных 
знаков «движение прямо» и «камера».

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 10 + 880 м, слева, в 8 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 9 + 360 м, справа, в 10 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 9 + 450 м, справа, в 10 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский», км 9 + 565 м, справа, в 10 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 9 + 720 м, справа, в 8 
м от края дороги;

- в 30 м от здания № 60 по ул. Академика Королева, справа по ходу дви-
жения в сторону Северо-Восточного шоссе (территория магазина), в 30 м 
вправо после дорожного знака «автобусная остановка»;

- в 6 м по направлению на Юг от южного угла дома № 14 по пр. 50 лет 
Октября;

- в 10 м от края дороги, а/д «Петропавловск-Камчатский -морской порт. 
Автомобильный подъезд до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский, км 
+11+80 м, справа;

- в 50 м от здания № 25 по пр. Циолковского, слева по ходу движения 
в сторону 10 км, в 5 м от края дороги, в 35 м после автобусной  остановки;

- в 25 м от здания № 42 по пр. Циолковского, справа по ходу движения 
в сторону 10 км, в 5 м от края дороги, в 50 м после выезда с прилегающей  
территории жилого микрорай она;

- пр. Циолковского, в 75 м от дома № 4 по ул. Звездная, в 97,5 м через 
дорогу от ТЦ «Пирамида», слева по ходу движения в сторону 10 км, в 5 м 
от края дороги, в 60 м перед светофором»;

- ул. Циолковского, в 51 м от здания торгового центра «Пирамида» (ул. 
Звездная, 3а), справа по ходу движения в сторону 10 км, в 5 м от края до-
роги, в 70 м после светофора;

- в 15 м от угла дома № 47/1 по пр. Победы, справа по ходу движения 
в сторону «КП», в 15 м от края дороги, в 30 м после дорожного знака «пе-
шеходная дорожка»;

- в 15 м от угла дома № 49/1 по пр. Победы, справа по ходу движения 
в сторону «КП», в 15 м от края дороги, в 30 м после дорожного знака «пе-
шеходная дорожка»;

- в 100 м от угла дома № 4 по ул. Абеля (кафе «Тадоликс»), слева по ходу 
движения в сторону пересечения пр. Победы, в 5 м от края тротуара, в 50 
м после съезда на прилегающую территорию «Хлебокомбината»;

- в 90 м от угла дома № 7 по ул. Абеля, справа по ходу движения в сто-
рону пересечения пр. Победы, в 5 м от края дороги, в 50 м после съезда 
на прилегающую территорию домов № 7 и 17 по ул. Абеля;

- приблизительно в 85 м на юго-восток от места в схеме рекламной кон-
струкции № 32/8;

- в 120 м по направлению на запад через дорогу от юго-западного угла 
здания № 35 по пр. Карла Маркса, слева по ходу движения в сторону про-
спекта Победы;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 11 + 800 м, слева, в 6 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 12 + 200 м, слева, в 6 
м от края дороги;
а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 

до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 12 + 500 м, слева, в 6 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 12 + 500 м, справа, в 6 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 12 + 600 м, слева, в 6 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 12 + 600 м, справа, в 6 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 12 + 700 м, справа, в 6 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 12 + 800 м, справа, в 6 
м от края дороги

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 13 + 250 м, слева, в 6 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 13 + 510 м, справа, в 8 
м от края дороги;

- в 113 м через дорогу от дома № 8 по ул. Дальневосточная, справа по хо-
ду движения в сторону Северо-Восточного шоссе, в 5 м от края тротуара, 
в 50 м после пешеходного перехода;

- в 85 м через дорогу от дома № 12 по ул. Дальневосточная, справа по хо-
ду движения в сторону Северо-Восточного шоссе, в 5 м от края тротуара, 
в 60 м перед дорожным знаком «пешеходный  переход»;

- в 87 м через дорогу от дома № 16 по ул. Дальневосточная, справа по хо-
ду движения в сторону Северо-Восточного шоссе, в 5 м от края тротуара, 
в 50 м после поворота главной  дороги с ул. Ларина;

- в 78 м от дома № 9 по пр. Таранца, слева по ходу движения в сторону 
ул. Дальневосточная, в 5 м от края дороги, в 60 м перед светофором;

- а/д «Петропавловск-Камчатский – морской порт Автомобильный подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский», км 12+440 м, слева, в 5 м 
от края дороги;

- в 25 метрах на запад от северо-восточного угла здания северо-восточное 
шоссе 28;

- в 60 м на восток от северо-западного угла здания Вулканная 59;
- в 35 м на восток от юго-восточного угла здания Ларина 7;
- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 

до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 15 + 815 м, слева, в 20 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 15 + 975 м, слева, в 20 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 16 + 000 м, справа, в 20 
м от края дороги

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 16 + 105 м, справа, в 20 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 16 + 290 м, справа, в 20 
м от края дороги;

- в 23 м до здания № 28 по ул. Вулканная, слева по ходу движения в сто-
рону Северо-Восточного шоссе, в 5 м от края дороги, в 50 м после съезда 
на прилегающую территорию по ул. Вулканная, 28;

-в 70 м через дорогу от здания № 28 по ул. Вулканная, справа по ходу 
движения в сторону Северо-Восточного шоссе, в 5 м от края тротуара;

- в 96 м через дорогу от проходной  территории № 49 по ул. Вулканная, 
справа по ходу движения в сторону Северо-Восточного шоссе, в 5 м от края 
тротуара;

- в 35 м от здания N 59 по ул. Вулканная, справа по ходу движения в сто-
рону Северо-Восточного шоссе, в 5 м от края тротуара;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 14 + 230 м, слева, в 10 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 14 + 230 м, справа, в 20 
м от края дороги;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 15 + 280 м, справа, в 10 
м от края дороги;

- в 120,5 м от угла здания № 59 по ул. Вулканная, справа по ходу движения 
в сторону Северо-Восточного шоссе, в 5 м от края тротуара»;

- а/д «Петропавловск-Камчатский  – морской  порт. Автомобильный  подъезд 
до аэропорта от г. Петропавловск-Камчатский », км 13 + 860 м, слева, в 20 
м от края дороги;

- г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тундровая д. 1/5;
- г. Петропавловск-Камчатский, вдоль дороги ул. Восточное шоссе, заезд 

к земельному участку с кадастровым номером 41:01:0010120:2092.
ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ:
Требования Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»; 

невыполнение требований предписаний о демонтаже рекламных конструкций, 
установленных и эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого 
не истек.
Будет произведен демонтаж рекламных конструкций: в виде технического 

средства стабильного территориального размещения на земле с фундамен-
том
с 11.08.2023 по 20.08.2023.
- Владельцы рекламных конструкций: ИП Таранец В.А., ООО «ПИТ», ИП 

Баташан Е.Б, Питерский Ю.А., Терентьев С.Ю, ООО «Реклама плюс», ИП 
Антонов О.Ю., OOO «Ректайм», ООО «Хорошее дело», ООО «Алиса-Арт», 
ООО «Апельсин», ООО «Реклама сити», ИП Быков Е.И., ООО «Камтэкс-2», 
ИП Лобачев Ю.А., ИП Хабирова И.П., ИП Ермоленко Е.Н., ИП Комиссаров 
В.В., ИП Ковпак А.В., ООО «Тройка Плюс», ООО «Русский двор», ООО «Кам-
чат профит групп»., ООО «Мемориал»., ИП Степанов П.А., ИП Мельник А.Г., 
ИП Култышев А.А., ООО «Прайм Тайм».
Состояние рекламных конструкций: неудовлетворительное.
Организация, производящая демонтаж: ИП Мельник А.Г.
Место хранения рекламных конструкций: склад, используемый ИП Мельник 

А.Г.
Составлен: референт отдела строительства и архитектуры Управления ар-

хитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Электронная версия:
C: fi le server\ СМИ\ в газету\УАиГ.
C: fi le server\ СМИ\ на сайт\УАиГ.



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 3 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 25.08.23
По графику: в 15.00 час. 25.08.23

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

СПИСОК
свободных помещений АО «Дирекция по эксплуатации зданий», предлагаемых в аренду на 02.08.2023 г.

Акционерное общество «Дирекция по эксплуатации зданий» сообщает о наличии свободных помещений,
предлагаемых в аренду в г. Петропавловске-Камчатском по следующим адресам:

Адрес: Наименование объекта № 
кабинета Площадь

Арендная 
плата 

в месяц
Описание объекта

пр.50 лет Октября, 4 нежилые помещения третьего этажа 
поз. №№ 25 в здании общежития

313 38.8 42369.6 Оплата: все включено. С окном, без воды.

пр.50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз. № 20 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

52.2 45 518.40 Оплата: все включено. С водой.

ул. Войцешека, 9 нежилые помещения поз. 53 
первого этажа в здании общежития

37.2 35 116.80 Оплата: аренда + электроэнергия ХВС, ГВС, электроэнергия, 
водоотведение. Помещение разделено на 2 комнаты одно 
из них без окна, оснащено санузлом и раковиной, а также 
подсобным помещением. Имеется 2 входа (с улицы 
и с коридора общежития)

ул. Индустриальная, 19 нежилые помещения поз. № 21-30 
первого этажа в здании жилого дома

98.4 29 520.00 Оплата: аренда + электроэнергия, водоснабжение, 
водоотведение. С водой, санузлом. Отдельный вход.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения четвертого этажа 
поз. 26 в здании «Дома Быта»

406/1 6.6 9 266.40 Оплата : все всключено. Без окна

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177, 6 кв.м. (офис 6)

405 13.4 19 416.60 Аренда: все включено. С мебелью без окна.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177, 6 кв.м. (офис 7)

405 13.09 18 967.41 Аренда: все включено. С мебелью

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз.№ 25 
четвертого этажа в здании «Дома Быта» 

(офис № 2)

405 8.73 12 649.77 Аренда: все включено. С мебелью, без окна.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. № 25 
четвертого этажа в здании «Дома Быта» 

(офис № 15)

406/2 6.65 9 635.85 Аренда: все включено. С мебелью, без окна.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения подвала 
поз. №№ 61-63 в здании «Дома быта» 

011 51.3 56 276.10 Аренда: все включено. Без окна.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения поз. 12, 13 
подвала в здании «Дома быта»

001 33.1 49 583.80 Оплата : все всключено. Без окна c водой. 

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения поз. 14 
подвала в здании «Дома быта»

001 36.8 59 468.80 Оплата : все всключено. С окном c водой. 

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения четвертого этажа 
поз. 22 в здании «Дома быта»

408/3 22.9 32 197.40 Оплата: все включено.С окном, без воды.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения четвертого этажа 
часть поз .№ 16, в здании «Дома быта»

410 36.9 43 689.60 Оплата : все всключено

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения второго этажа 
часть поз. № 8 (офис № 7) 

223 5.92 9 016.16 Оплата : все всключено. Без окна с мебелью

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
третьего этажа поз. №№ 19, 20, 28, 29 

в здании «Дома быта»

315 21.4 25 059.40 Оплата : все всключено. Без окна с водой.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения пятого этажа 
поз. № 41 в здании «Дома быта»

516 8.3 11 653.20 Оплата: все включено. Без окна, без воды.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. 9 
подвала в здании «Дома Быта»

003 13.3 16 186.10 Оплата : все всключено. Без окна без воды

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение второго этажа 
поз. 55-62 в здании «Дома Быта»

201 52.4 66 652.80 Оплата : все всключено. С окном, с водой. Требуется ремонт.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение пятого этажа 
поз. 35 в здании «Дома Быта»

502 14.2 17 153.20 Оплата : все всключено. Без окна, без воды.

ул Ленинская, 38 часть нежилого помещения поз. № 50, 68 
третьего этажа в административном здании 

302 55.1 46 284.00 Оплата: все включено. С водой.

ул Ленинская, 38 нежилое помещение поз. 71 
третьего этажа в административном здании

303 18.1 17 285.50 Оплата: все включено. 

ул Ленинская, 38 нежилое помещение поз. 72 
третьего этажа в административном здании

305 54.8 59 529.24 Оплата: все включено. 

ул Ленинская, 38 нежилое помещение поз. 12 
подвала в административном здании

32 10 208.00 Оплата: все включено. Под склад

ул.Циолковского, 25 нежилые помещения поз. 34-40, 57, 58, 
часть поз. 56 подвала в здании 

торгового центра

111.65 54 126.80 Оплата: аренда + коммунальные услуги. Без окна. С водой 
и санузлом. Отдельный вход.

ул. Семена Удалого земельный участок от 1 
до 5000 
кв.м. 

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. По соглашению 
возможно строительство на земельном участке, размещение 
объектов.

ул. Пограничная, д. 49В нежилое помещение второго этажа 135.7 25 647.30 Сухое, холодное помещение возможно использовать 
под склад или производство. Оснащено двумя входами.

ул. Пограничная, д. 49В здание 90.3 1 руб. Отдельно стоящее 2-х этажное здание, помещения 
свободного назначения, возможно использовать 
под производство, либо склад. Ремонт за счет средств 
и сил арендатора.

ул. Пограничная, д. 49В земельный участок от 1 
до 3000 
м.кв

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. Контролируемая 
территория, пропускная система. По соглашению возможно 
строительство на земельном участке, размещение объектов.

пр. 50 лет Октября, 4, кофейный аппарат/ терминал 1 этаж 3 617.00 Оплата : аренда + электроэнергия.

ул. Ленинградская, д. 100 2 883.00

Обращаем Ваше внимание, что указанная арендная плата носит исключительно информационный характер и не при каких условиях не является публичной офертой, 
определяемой положениями ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. Для получения подробной информации о размере арендной платы и особенностях 
помещений, а также для предоставления заявлений на аренду свободных помещений, просим Вас обращаться по адресу г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет Ок-
тября, 4, 4 этаж. Коммерческий отдел тел. 8-924-781-4475, 26-68-14, 26-12-65, 26-25-00.


